Щ0щ.

I: ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИt • *

г
ПРИКАЗ

Иа
№20113 марта 2017г. г. Донецк

1

; Шй
! МИНИСТЕРСТВО юстиции

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАВ!
Регистрационный Ny
от «ÿiT» /)я>&- еЛ- &.ft .20яяг.

О внесении изменений в Государственные образовательные стандарты
высшего профессионального образованияt

I
. • i

С целью обеспечения единства образовательного пространства Донецкой
Народной Республики, преемственности и вариативности основных
образовательных программ соответствующего уровня образования,
государственных гарантий уровня и качества образования, в соответствии
подпунктом 12.56 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утверждённого
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
22.07.2015 года № 13-43, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 6 Закона
Донецкой Народной Республики «Об образовании»,

:

::

;

;

V I ПРИКАЗЫВАЮ:

. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки № 966 от
29 декабря 2015 г. «Об утверждении Государственного образовательного
стандарта высшего профессионального образования по специальности
08.05.02 Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей
(образовательный уровень «специалитет») (квалификация «инженер путей
сообщения») (зарегистрирован Министерством юстиции Донецкой
Народной Республики 29.02.2016 г., регистрационный № 10,40) заменив в
тексте код направд?ция к /дедгртовкио К 08.05.02 на код
подготовки 23.05.06.(ШОШйЬТС'йв'ённяяПЕЧЕя

НИН ВЕДУНИЙ ттщр. \Щ№
Б А Б АК Й Ш И F. В Д Е . О . -J

!

*

т§Щ| z
2. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки № 381 от

19 апреля 2016 г. «Об утверждении Государственного образовательного
стандарта высшего профессионального образования по специальности
08.05.03 «Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое
прикрытие автомобильных дорог, мостов и тоннелей» (квалификация:
«инженер») (зарегистрирован Министерством юстиции Донецкой
Народной Республики 13.05.2016 г., регистрационный № 1258) заменив в
тексте код направления подготовки 08.05.03 на код направления
подготовки 08.05.02 соответственно.

Ш

и

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя
министра Кушакова М.Н.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

тяШ

i

4 i

Л.П. Полякова

в
\

:
.

ш

Ш-

	201п
	PrikazMinobraz_N201_14032017_1